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رصدخانه واکنش احمدی نژاد به عملیات موشکی سپاه
محمود احمدی نژاد رئیس جمهور اسبق کشورمان درخصوص عملیات تلافی جویانه ایران در سرزمین های اشغالی در پاسخ به حمله جنگنده های 
ارتش رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق تصریح کرد که این حمله حق ایران بود. احمدی نژاد اضافه کرد: هر کشوری به صورت 
غیرقانونی به سایر کشورها حمله کند، باید پاسخ آن را دریافت کند چراکه این حق کشوری است که مورد تهاجم قرار گرفته است.

علی ربیعی، سخنگوی دولت روحانی در اعتماد نوشت: »پاسخ ايران به حملات 

با حاشيه ها و خوانش هاي متفاوتی همراه شده است.  رژيم اسراییل  مكرر 

معتقدم حال كه به اين مرحله رسيده ايم، مصالح ملي ما ايجاب مي كند فعلا 

بيشتر  احتمال شرارت  ايران،  دفاعي  پاسخ  بر  كانون بحث و جهت گيري ها 

اسراییل، اثرات آن بر جامعه و ملت ايران و نيز موقعيت ايران در منطقه و  

جهان در درازمدت متمركز شود.

و  داخلي  سياست هاي  با  را  رخداد  اين  بسياري،  كه  مي شود  مشاهده 

نگراني هاي شان از سياست هاي داخلي تركيب كرده و بر اساس آن در مورد 

واقعه صحبت مي كنند. ماجرا از اين قرار است كه رژيم اسراییل مدت هاست با 

عمليات ايذايي و تروريستي خود، قصد تضعيف ايران را دارد .

به اعتقاد من كينه و شرارت اسراییل - برخلاف ادعاي بسياري - ارتباطي تام 

به موضوع غزه ندارد. نگاه كنيد به ليست ترورهايي كه اسراییل در سال هاي 

گذشته در ايران انجام داده است. به  طوري كه در بسياري از اين ترورها، با 

پيام هاي مختلف و كنايه آميز ايران را مورد خطاب قرار داده است.

به عنوان مثال خرابكاري ها در نيروگاه ها، هك كردن ها كه مدت هاست درحال 

سایر  و  كشور  داخل  در  هسته اي  دانشمندان  ترور  همچنين  و  است  تكرار 

اقدامات خرابكارانه اي كه رژيم اسراییل مدت هاست دنبال مي كند.

من بر اساس فهم خودم از امنيت ملي، معتقدم اقدام سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامي، يك اقدام درست، شايسته، به موقع و در جهت منافع ملي و امنيت 

درازمدت ايران زمين صورت گرفته است.فكر مي كنم در صورتي كه ما پاسخي 

مناسب به رژيم اسراییل نمي داديم، فردا حتي همسايگان بسيار ضعيف هم 

ما گردن كشي  براي  اخير ديديم  در همين چند وقت  را  آن  از  كه شواهدي 

مي كردند. بدون شك تلاش براي كوچك انگاري ايران آنقدر تداوم مي يافت كه 

تبعات خوشايندي براي ايران به دنبال نداشت.  نوع عمليات هم قابل ارزيابي 

به  اقتدار داشت.  توانايي و  اثبات  اين عمليات بيشتر جنبه  به نظرم  است؛ 

گونه اي كه جان انسان ها در معرض خطر قرار نگيرد.

البته اين نكته هم قابل تامل است كه اگر انسان هاي زيادي آسيب ديده و 

كشته مي شدند هدف از اين عمليات، كشتار تلقي مي شد؛ حالا كه يك پايگاه 

نظامي مشخص هدف قرار گرفته شده، بهانه جويي ها به نوع ديگري عنوان 

مي شود. من معتقدم از نظر نوع عمليات، زمان آن و همچنين اصل عمليات، 

كاري درست، حساب شده و در جهت منافع ملي ايران بوده است.«

فرهیختگان درباره دومین سند تحول قضایی قوه 

قضائیه که روز گذشته ابلاغ شد نوشت: »در سند 

به »پیگیری اجرای »قانون حمایت از گزارشگران 

سامانه  ایجاد  و  ذی ربط  دستگاه های  از  فساد« 

در  مندرج  ویژگی های  لحاظ  با  گزارشگران فساد 

این قانون- حداقل  اما  قانون« اشاره شده است 

در ظاهر آن- نشان دهنده حمایت از رسانه ها در 

پرونده های مرتبط با فساد نیست. اگر قرار باشد 

رسانه های رسمی - و نه کانال های بی نام و نشان- 

فاقد چنین حمایتی باشند، یکی از ابزارهای تقریبا 

رایگان نظارتی و انتقادی کشور از میان برداشته 

در  رسانه ها  نظارتی  کارکرد  رفتن  بین  می شود.از 

ایران، بهترین کمک در انتقال مرجعیت رسانه ای 

به خارج از کشور است. اما اگر قرار باشد رسانه ها 

به عنوان یک ابزار نظارتی به وظایف شان عمل کنند، 

نیاز به بازنگری در بخش آزادی بیان سند تحول 

قضایی است.

اسناد،  بر  تکیه  با  رسانه ای  اگر  فعلی  شرایط  در 

چند  ابعاد  در  بزرگ  فسادی  وقوع  از  گزارشی 

هزار میلیارد تومانی بنویسد، بلافاصله با چندین 

شکایت از سوی فرد مفسد به اتهام نشر اکاذیب، 

دو  حداقل  و  می شود  مواجه  و...  افترا  توهین، 

سالی باید درگیر راهروهای دادسرای رسانه، دادگاه 

کیفری و دیوان عالی کشور باشد.

این است که در چنین وضعیتی  نکته تاسف بار 

رسانه امکان شکایت بابت فساد را ندارد و سیستم 

قضایی نیز کمتر سعی می کند به چنین پرونده هایی 

ورود کند. احتمالا حتی پس از طی فرآیند قضایی 

و تبرئه رسانه از اتهامات، باز هم سیستم قضایی به 

آن فساد ورود نمی کند.

و عدم پیگیری دستگاه قضا،  در سکوت  بنابراین 

رسانه ها بابت افشای فساد ضمن پرداخت هزینه 

سنگین، اجازه انتشار گزارش های بیشتر از فساد 

به  قضایی  تحول  سند  در  ندارند.  نیز  را  مذکور 

تسهیل فرآیند اعلام جرم توسط نهادهای مردمی 

اشاره شده اما متاسفانه هیچ نقشی برای رسانه ها 

درنظر گرفته نشده است.

دستگاه  به  گزارش دهی  امکان  سند،  این  در  اگر 

قضا از سوی رسانه ها و بررسی فوری آن از طریق 

سازمان بازرسی کل کشور همزمان با رسیدگی به 

شکایت متخلفان و مفسدان وجود داشته باشد، 

از  بی مورد  شکایت های  برای  فساد،  شبکه های 

رسانه ها و تحدید آزادی بیان، کمی خویشتنداری 

به خرج می دهند.«

به گزارش جماران؛ حجت الاسلام و المسلمین سید 

محمد خاتمى در جمع مشاوران خود اعلام کرد که 

سخ  ایران به جنایت اسرائیل مدبّرانه، شجاعانه، منطقی و قانونی بود.پا

وی ضمن تایید این اقدام و تمجید از آن افزود، این اقدام پاسخی بود به حمله 

تجاوزکارانه رژیم اشغالگر به کنسولگرى ایران که منجر به شهادت سرداران رشید سپاه 

و تنی چند از هموطنان ما شده بود.سید محمد خاتمى که در جمع مشاوران خود 

سخن مى گفت، افزود که عملیات پهپادی و موشکی ایران علیه اسرائیل با لحاظ همه 

جوانب امر در چارچوب مقررات روشن و مناسبات قانونی بین المللی صورت گرفت.

عملیات ایران حاوی این پیام روشن بود که اسرائیل تصور نکند که هر جنایت و 

شرارت و عمل خلاف مقررات مسلم بین المللی انجام دهد و نهادهای بین المللی هم 

در مقابل آن به وظیفه قانونی خود عمل نکنند بی پاسخ می ماند.

در  ارتباطات  وزیر  پور  زارع  فارس،  گزارش  به 

پنجره  با  اربطه  در  حاشیه نشست هیئات دولت 

خدمات دولت هوشمند تصریح کرد: پنجره ملی خدمات دولت ملی 

هوشمند هم سال قبل از آن در این اتحادیه مورد تقدیر قرار گرفته بود. امسال مسیر 

هوشمندسازی دولت را دنبال خواهیم کرد و سال گذشته ۷۰ درصد خدمات دولت 

از طریق پنجره داده می شد و ۱۲ درصد از آن هوشمند بوده و تلاش می کنیم امسال 

این میزان به ۳۰ درصد برسد.وزیر ارتباطات در خصوص افزایش سرعت اینترنت 

گفت: امسال انشالله نسبت به سال قبل به میزان 50 درصد به سرعت اینترنت تا 

پایان سال اضافه خواهد شد و داشبوردی نیز تهیه شده است که مردم می توانند 

در آن از وضعیت سرعت اینترنت کشور با خبر شوند.

زارع پور در رابطه با آمادگی کشور در رابطه با پرتاب ماهواره ها اظهار داشت: 

ماهواره های متعددی در حال ساخت و ماهواره هایی آماده پرتاب داریم. 

یک مقام ایرانی به»رویترز« گفته است: هیچ 

صورت  ایران  خاک  به  موشکی  حمله  گونه 

پدافند  فعال شدن  دنبال  به  نوشت:  گزارشی  در  ایرنا  است.خبرگزاری  نگرفته 

گزارش   احتمالی،  اهداف  برخی  با  مقابله  برای  کشور  نقاط  برخی  در  هوایی 

خبرنگاران ایرنا ار سراسر کشور حکایت از این دارد که تاکنون اصابت و انفجار 

گسترده ای که ناشی از برخورد هرگونه تهدید هوایی باشد گزارش نشده است.

از سویی بررسی های میدانی در شهر اصفهان نشان می دهد تاسیسات مهم در 

این استان به ویژه تاسیسات هسته ای در امنیت کامل است و حادثه ای در 

از فعالیت  آنها گزارش نشده است.تصاویر ثبت شده توسط کاربران حکایت 

توپ های پدافندی در برخی از نقاط کشور داشته که که بعنوان سامانه های دفاع 

نقطه ای در برابر تهدیدات در ارتفاع بسیار کم عمل می کنند و فعالیت آنها در 

وضعیت هوشیاری صد در صدی کاملا طبیعی است.

حمایت خاتمی 
از عملیات وعده 

صادق

وعده زارع پور 
درباره افزایش 
سرعت اینترنت

واکنش ربیعی به حمله موشکی ایران به اسرائیل

علی مطهری، نماینده سابق مجلس درباره پاسخ موشکی 

با شرق داشته که  رژیم صهیونیستی گفتگویی  به  ایران 

بخش هایی از آن را می خوانید:

نتانیاهو بخواهد  بنیامین  »-من بسیار بعید می دانم که 

حمله متقابلی به ایران داشته باشد یا پاسخ ایران را بدهد. 

چون اگر بنیامین نتانیاهو حمله متقابلی به ایران داشته 

باشد، تنها به گرفتاری و بحران های فعلی خود اضافه کرده 

است. در حال حاضر اسرائیل و نتانیاهو با مشکلات بسیار 

زیادی دست به گریبان هستند. به همین دلیل من تصور 

می کنم که نتانیاهو مجبور است از کنار آن بگذرد و پاسخی 

به ایران ندهد. 

به هر حال اسرائیل دو هفته پیش با حمله به سفارت ایران 

در دمشق یک اشتباه جدی مرتکب شد و باید تاوان آن را 

می داد؛ اکنون هم که ایران این حمله را انجام داده است، 

من بعید می دانم که نتانیاهو بخواهد موضوع را بیش از 

این ادامه بدهد.

بود.  اجتناب ناپذیر  اسرائیل  به  ایران  پاسخ  -واقعا 

همان طورکه گفتم اسرائیل با حمله خود به سفارت ایران 

در دمشق یک اشتباه بزرگ را مرتکب شد و ما باید جواب 

این اشتباه را می دادیم. در ضمن مسئله تنها حمله اسرائیل 

به ساختمان سفارت ایران در سوریه نبود. طی سال های 

فرماندهان  آسانی  به  و  به راحتی  بارها  اسرائیل  گذشته 

آنکه  بدون  می کرد،  ترور  را  ما  نظامی  نیروهای  و  بزرگ 

اسرائیل  نتیجه  در  کند.  دریافت  ایران  از  قاطعی  پاسخ 

از تکرار و انجام این ترورها آرامش خاطر داشت و این 

اقدامات  این  ایران هیچ وقت پاسخ  را می کرد که  تصور 

تروریستی را نخواهد داد.  درست است که قدری نگرانی 

در جامعه هست  اما نمی شد در برابر اسرائیل منفعل باشیم 

و همچنان به سکوت خود ادامه دهیم. ما مجبور بودیم در 

یک جا جواب اسرائیل را بدهیم. واقعا چاره ای نبود.

چون بعد از ترور فرماندهان بزرگ ما و حمله به ساختمان 

سفارت ایران در سوریه، سعی شده بود تا ملت ایران تحقیر 

و غرور ملی ما خدشه دار شود. برای همین لازم بود که 

پاسخی به اسرائیل داده شود که جامعه ما دوباره احساس 

غرور کند.

منتفی  که  ایران  به  اسرائیل  متقابل  حمله  من  نظر  -به 

است. اما التهاب در بازار در این یکی، دو روز اول پس از 

حمله ایران به اسرائیل هم کاملا طبیعی است. ولی تصور 

نمی کنم این جهش قیمت و شیب نرخ ها در روزهای آتی 

ادامه پیدا کند. هرچه از این حمله دورتر شویم، التهابات 

بازار هم می خوابد و دوباره به فضای آرامش قبل از حمله 

بازمی گردیم.

-نباید شرایط کشور را بحرانی و نابسامان نشان بدهیم؛ 

درست است در مجلس دوازدهم یک جریان رادیکال روی 

کار آمده است، اما چهره های معتدل، مستقل و عقل گرا 

هم به این مجلس راه پیدا کرده اند که یقینا در انتخابات 

میان دوره ای که روزهای آینده برگزار می شود به این تعداد 

افزوده خواهد شد.«

هیچ گونه حمله 

موشکی به خاک ایران 

صورت نگرفته

خبــــــــــــر

خبر

خبر

خبــــــــــــر

علی مطهری :آرامش به بازار برمی گردد

به گزارش ایسنا، عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی 

و گردشگری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 

بین المللی  شورای  ایکوموس  کرد:  اظهار  خبرنگاران 

محوطه ها و بناهای تاریخی است و اخبار کذبی که 

ایکوم خارج شده  و  ایکوموس  ایران  منتشر شد که 

است تکذیب می شود.وی افزود: در دولت سیزدهم 

به  فرهنگی  میراث  حوزه  در  بین المللی  فعالیت های 

مراتب بیشتر دنبال شده است. وزیر میراث فرهنگی 

ادامه داد: این دو حوزه ماهیت غیردولتی دارند و از 

سال ها قبل پرداخت حق عضویت آنان از سوی افراد 

حقیقی انجام می شود. تنقیح جدیدی که درباره قوانین 

انجام شد، هیچ ربطی به ادامه یا همکاری نکردن ما با 

این دو مجموعه ندارد.

تکذیب خروج ایران از 
»ایکوم« و »ایکوموس«

ضعف سند تحول قضایی در دفاع از افشای فساد

خبرگزاری  با  گفتگو  در  مجلس،  ادوار  نماینده  پورمختار،  محمدعلی 

خبرآنلاین، درباره اظهارات احمدی نژاد گفت: »چیزی که از قول ایشان 

نقل شده بود، آقای احمدی نژاد گفته بود که هر کشوری که به کشور دیگر 

تجاوز بکند، حق پاسخگویی دارد و بدون اسم آوردن از اسرائیل چنین 

اظهاراتی را بیان کرده است، اگر منظور سوال کننده، این بود که نظر 

ایشان درباره حمله اسرائیل چیست و اگر تلقی ایشان از کشور اسرائیل 

است، تلقی درستی نیست. ما اسرائیل را به رسمیت نمی شناسیم و یک 

رژیم اشغالگر است. در سیاست های رسمی ایران اسرائیل کشور شناخته 

نمی شود.«          

وی گفت: »از این جهت، این نوع گفتار برخلاف سیاست های کلی نظام 

جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب است و موجب سوءاستفاده خواهد 

شد. همچنین از ایشان انتقاداتی درباره نام بردن از اسرائیل به عنوان 

یک کشور شده بود یا چرا حملات تروریستی اسرائیل را به ساختمان 

کنسولگری را محکوم نکرد.«

ین نماینده پیشین مجلس گفت: »علت سکوت او به خودش ارتباط 

دارد، اما با توجه به اینکه ایشان 8 رئیس جمهور بوده و عضو مجمع 

تشخیص مصلحت نظام است، توقع جامعه دینی و انقلابی از او این 

است که رد این قضایا عکس العمل نشان بدهد و به عنوان یک نیروی 

انقلابی که اسرائیل را از طرق هولوکاست به چالش کشید، انتقاد کند و 

به اقدامات غیرقانونی این رژیم سکوت نکند.«

پورمختار درباره تغییرات دیدگاه احمدی نژاد در گذر زمان، گفت: این که 

بگوییم ایشان تعمدانه این سخن را بیان کرده است، قضاوت قرین و 

را نمی دانیم، صحبت های خواص مورد  او  درستی و نیست زیرا نیت 

واقعیات  و ملاحظات  بیشتری  با دقت عمل  باید  و  توجه همه است 

این اظهارات عنوان شود. اینکه دیدگاه ایشان چیست را باید حمل بر 

صحت کنیم، ایشان به طور کلی بیان کرده جمهوری اسلامی ایران حق 

پاسخگویی داشته و از این حملات دفاع کرده است.

وی گفت: بنابراین باید نیمه پر لیوان را مشاهده کنیم. اگر یک ماده ای از 

منشور سازمان ملل را اشاره کرده است، ممکن است از سر کم توجهی و 

بدون العطاف به مسائل بوده باشد.

در سیاست رسمی ایران، اسرائیل کشور شناخته نمی شود

خراسان نوشت: «با فرض این که ممکن است در کوتاه 

مدت گریزی از تعیین نرخ ترجیحی برای تامین ارز برخی 

کالاها نباشد، پرسش این است که برنامه بانک مرکزی 

برای روز سرنوشت ساز حذف ارز 28500 چیست؟ چراکه 

به طور کاملا روشنی می توان مطمئن بود که سیاست 

ارز 28500 هم مثل ارز 4200 دائمی نخواهد بود حتما 

روزی به مرحله حذف این ارز خواهیم رسید.

یادآوری این نکته مهم است که حذف یک باره این ارز 

شوک تورمی جدیدی ایجاد می کند که در ادامه 5 سال 

تورم بالای 40 درصد، ممکن است تبعات اقتصادی و 

اجتماعی نامناسبی به دنبال داشته باشد. با این ملاحظه 

اگرچه سوزاندن فرصت مصوبه مجلس برای کاستن 

از حجم ارز 28500 از سوی دولت اقدام بسیار غلطی 

بود اما حرکت از سقف 15 میلیارد دلار ارز 28500 که در 

7 بهمن توسط رئیس سازمان برنامه عنوان شد تا 11 

میلیارد دلاری که روز گذشته از سوی وی گفته شد، مسیر 

اصلاحی امیدبخشی طی شده است اما به نظر می رسد 

این مسیر باید به شکل زیر ادامه یابد:

1 - نرخ ارز ترجیحی 28500 به تدریج و با شیبی ملایم 

افزایش یابد تا فاصله این نرخ با نرخ بازار بیش از 

این نشود چرا که تشدید این فاصله تبعات زیادی در 

کاهش انگیزه تولید و تشدید انگیزه واردات و همچنین 

فسادهای ناشی از ارز چند نرخی دارد.

2 - سقف اختصاص ارز 28500 به تدریج و با حذف هر 

چه سریعتر کالاهایی که اختصاص این ارز به آن ها 

اثر چندانی ندارد صورت گیرد. بررسی تجربه ارز 4200 و 

حذف تدریجی برخی اقلام آن پیش روست و می توان 

از آن تجربه درس گرفت.

3 - خوشبختانه کالابرگ الکترونیک پس از تعلل های 

اولیه، اکنون با استقبال قابل قبولی مواجه شده است. 

می توان با تعدیل نرخ ارز 28500 و کاهش سقف آن به 

تدریج منابع لازم برای افزایش منابع کالابرگ الکترونیک 

را تامین کرد و حمایت غذایی لازم را در شرایط تورمی 

فعلی که به ویژه قشر حقوق بگیر از جمله کارگران با 

افزایش کمتر از تورم دستمزد دچار مشکل هستند، به 

عمل آورد.«

باید برای حذف ارز 

28500 برنامه ریزی کرد


